PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6a REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Pregão Eletrônico: n° 040/16
Processo Originário: n° 104/2016
Validade da Ata de R.P.: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 181/16

Aos A(j dias do mês de de 2016, no Tribunal Regional do Trabalho - 6a

Região, são registrados os preços para eventual aquisição de estruturas metálicas mini

porta pallets, conforme descrito no quadro abaixo, celebrado entre o TRT 6a Região e a

empresa abaixo identificada, conforme resultado do Pregão Eletrônico n° Pr-e-040/16.

O presente registro de preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da assinatura

desta Ata.

Item Especificação Quant.
registrada

Preço
unitário

(R$)

Preço Total
(R$)

ESTRUTURA MINI PORTA PALLETS
TIPO A - Aquisição com instalação de
módulos de estruturas reforçadas tipo
mini porta pallets, com 05 pares de
longarinas revestidas com bandejas em
aço, com capacidade mínima de carga
para 250 kg por plano, uniformemente
distribuída, nas dimensões de 1.200 mm
de largura (entre colunas), profundidade
de 800 mm e altura mínima de 2.600
mm. Os espaçamentos entre os planos
estão especificados no projeto anexo. O
módulo, incluindo as peças de montagem
(sapata, diagonal, travessa e coluna) será
em aço carbono estrutural zincado e com
espessuras compatíveis com a carga
suportada pela estrutura e pintura
eletrostática nas cores laranja e azul, com
tinta em pó epóxi. A fixação dos
montantes (colunas) no piso será feita
com chumbadores tipo parabolt.
Observância dos requisitos normativos:
NBR-15524/2007 (l e 2), NBR-
14762/2009, 8.800/2008 e normas
correlatas. Todas as estruturas metálicas
serão fornecidas nas mesmas dimensões
(altura/largura/profundidade), não sendo
aceitas dimensões variadas entregues por
uma mesma empresa.

286
módulos 901,07 257.706,02